
Contacto

Teléfono +34 968362419
Correo Electrónico contratacion.obraspublicas@carm.es

Dirección Postal

Plaza de Santoña, 6
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Prórroga 14043/2022 lote 1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del lote 1 Sector Cartagena del Expte. 14043/2022 Control de la vegetación
de los márgenes en los sectores de Cartagena, Mula y Murcia, de la red de carreteras autonómicas de la
Región de Murcia: 3 lotes

Control de la vegetación de los márgenes en el sector de Cartagena de la red de carreteras autonómicas de laDescripción 
Región de Murcia.
Valor estimado del contrato 300.529,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363.641,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.529,98 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

or Orden de esta Consejería de fecha 01/08/2024 se ha dispuesto prorrogar el contrato relativo al lote nº 1 del Expte.
14043/2022, cuyo objeto es “Control de la vegetación de los márgenes en el Sector de Cartagena”, por un plazo de 12
meses a partir de la finalización del mismo, que está prevista el 15 de agosto de 2024, es decir, desde el 16 de agosto de
2024 al 15 de agosto de 2025, a favor de la mercantil adjudicataria del contrato primitivo, OABRAS Y ESTUDIOS
MEDIOAMBIENTALES S.L., con CIF B05570015, por un importe neto de 213.376,29 euros, y con un IVA de 44.809,02
euros, lo que supone un importe de adjudicación total de esta prórroga de 258.185,31 euros, que se ha formalizado con
fecha 2 de agosto de 2024.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OABRAS Y ESTUDIOS AMBIENTALES SL
NIF B05570015
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Cavila, Parcela I-35
(30400) Caravaca de la Cruz España

Contacto

Teléfono 968700821
Correo Electrónico oabras@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 213.376,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 258.185,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/1810-2
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

CONTRATO PRORROGA F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=seq
wtlXq2QPINMxZvVPTwiFBgMXeDQYiEinz9TTHpLZF0Q7OAcyVriRjZS5RFQZ4%2BeyKAuehp5nn88C4xq0I7dZ96YhdIAY
H174hRflZvXV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por Orden de esta Consejería de fecha 01/08/2024 se ha dispuesto prorrogar el contrato relativo al lote nº 1 del
Expte. 14043/2022, cuyo objeto es “Control de la vegetación de los márgenes en el Sector de Cartagena”, por un plazo de
12 meses a partir de la finalización del mismo, que está prevista el 15 de agosto de 2024, es decir, desde el 16 de agosto
de 2024 al 15 de agosto de 2025, a favor de la mercantil adjudicataria del contrato primitivo, OABRAS Y ESTUDIOS
MEDIOAMBIENTALES S.L., con CIF B05570015, por un importe neto de 213.376,29 euros, y con un IVA de 44.809,02
euros, lo que supone un importe de adjudicación total de esta prórroga de 258.185,31 euros

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k72d9/BwoZy8PqFUVhJcq0V1JJvv%2Bnh0bZqBVIDo%2BP12m2Pll/GQeefNOnwHuhuNmJ5kYSLyORTp6xhFhQLthPTRI62laq%2BxValLnW6LVQDDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=seqwtlXq2QPINMxZvVPTwiFBgMXeDQYiEinz9TTHpLZF0Q7OAcyVriRjZS5RFQZ4%2BeyKAuehp5nn88C4xq0I7dZ96YhdIAYH174hRflZvXV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=seqwtlXq2QPINMxZvVPTwiFBgMXeDQYiEinz9TTHpLZF0Q7OAcyVriRjZS5RFQZ4%2BeyKAuehp5nn88C4xq0I7dZ96YhdIAYH174hRflZvXV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=seqwtlXq2QPINMxZvVPTwiFBgMXeDQYiEinz9TTHpLZF0Q7OAcyVriRjZS5RFQZ4%2BeyKAuehp5nn88C4xq0I7dZ96YhdIAYH174hRflZvXV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Santoña, 6
(30071) Murcia España

Contacto

Teléfono 968362419

Dirección Postal

Plaza Santoña, 6
(30071) Murcia España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Fomento e Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería de Fomento e Infraestructuras

Proceso de Licitación

Este contrato se tramita, de conformidad con su valor estimado y su CPV, por un procedimiento abierto un único criterio de
adjudicación: precio, y según lo descrito en el PCAP que rige este procedimiento.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jVJ7pGNaaA3s%2B nLj3vAg5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jVJ7pGNaaA3s%2BnLj3vAg5A%3D%3D


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2024

ID 0000014143319 |  2024-000963295 | Fri, 13 Sep 2024 09:25:42:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18496516060315901365916900424436765923 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


